
กลุ่มสาระ ช่ือวิชา ม.2/1 ม.2/2 ม.2/3 ม.2/4 ม.2/5 ม.2/6 ม.2/7 ม.2/8 ม.2/9 ม.2/10

สาระการ ท22101 1.5 ภาษาไทย 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

เรียนรู้ ส22101 1.5 สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

พ้ืนฐาน ส22102 0.5 ประวัติศาสตร์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พ22101 0.5 สุขศึกษา 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พ22102 0.5 พลศึกษา  (กรีฑา) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ค22101 1.5 คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 3  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ง22101 0.5 การงานอาชีพกับการด ารงชีวิต 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
ง22102 0.5 ซอฟต์แวร์และหลักการแก้ปญัหา 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

อ22101 1.5 ภาษาอังกฤษ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ศ22101 0.5 ทศันศิลป ์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ศ22102 0.5 ดนตรี - นาฏศิลป ์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
ว22101 1.5 วิทยาศาสตร์  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

11.0 รวมชั่วโมงสาระการเรียนรู้พืน้ฐาน 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

ส22233 0.5 หนา้ทีพ่ลเมือง 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ค22201 1.0 คณิตศาสตร์เพิม่เติม 3 2 2 2 2 2 2 2 2

สาระการ ค22203 1.0 คณิตศาสตร์เพิม่เติมพเิศษ 3 2 2

เพ่ิมเติม ว20203 1.0 โครงงานวิทยาศาสตร์ 1 2 2 2 2

ว20209 1.0 การสืบค้นเพื่อเร่ิมต้นโครงงานวิทยาศาสตร์ 2 2

8  ช่ัวโมง ง20203 1.0 การจัดการข้อมูลเบือ้งต้น 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

อ20203 1.0 ภาษาองักฤษอา่น-เขียนเชิงวิทยาศาสตร์ 2 2

อ22201 1.0 ภาษาอังกฤษฟัง-พูด 2 2 2 2

อ22203 1.0 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 2 2 2 2 2 2 2 2

4.5 รวมชั่วโมงสาระเพิ่มเติมและมาตรฐานสากล 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

กิจกรรม กิจกรรมแนะแนว 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พัฒนา กิจกรรมชุมนมุ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ผู้เรียน กิจกรรม ลูกเสือ/ยุวกาชาด 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 ช่ัวโมง คุณธรรม-จริยธรรม 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

กจิกรรมเพื่อสังคมและสาธารณะประโยชน์

15.5 รวมชั่วโมงเรียน/สัปดาห์ 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
รวมชั่วโมงเรียน/ภาคเรียน

มัธยมศึกษาปีที ่2กลุ่มการเรยีน

รวมน.ก.เพิม่เติม

ห้องปกติ (คัดเกณฑ์)

รวมหนว่ยกิตพ.ฐ.

โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม ( พระต าหนักสวนกุหลาบมธัยม )  

700
รวมน.ก.ทัง้หมด

ภาคเรียนที่ 1   ปีการศึกษา 2559   ระดับช้ัน  ม.2/1 - 2/10 หลักสูตรสถานศึกษา พุทธศักราช 2553 และมาตรฐานสากล

รหัส/หน่วยกิต

ส่งเสรมิ ห้องเรยีนปกติ คละ

ปลีะ 45 คาบ



กลุ่มสาระ รหัส/หน่วยกิต ช่ือวิชา ม.2/1 ม.2/2 ม.2/3 ม.2/4 ม.2/5 ม.2/6 ม.2/7 ม.2/8 ม.2/9 ม.2/10

สาระการ ท22102 1.5 ภาษาไทย 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

เรยีนรู้ ส22103 1.5 สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ส22104 0.5 ประวัติศาสตร์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พ22103 0.5 สุขศึกษา 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พ22104 0.5 พลศึกษา  (บาสเก็ตบอล) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ค22102 1.5 คณิตศาสตร์ 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ง22103 0.5 การงานอาชีพกับการด ารงชีวิต 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ง22104 0.5 การส่ือสารข้อมูลและเครือข่าย 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

อ22102 1.5 ภาษาอังกฤษ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ศ22103 0.5 ทศันศิลป ์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ศ22104 0.5 ดนตรี - นาฏศิลป ์ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ว22102 1.5 วิทยาศาสตร์  4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

รวมหน่วยกติพ.ฐ. 11.0 รวมชั่วโมงสาระการเรียนรู้พืน้ฐาน 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

ส22234 0.5 หนา้ทีพ่ลเมือง 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

สาระการ ค22202 1.0 คณิตศาสตร์เพิม่เติม 4 2 2 2 2 2 2 2 2

เพ่ิมเติม ค22204 1.0 คณิตศาสตร์เพิม่เติมพเิศษ 4 2 2

9  ช่ัวโมง ว20210 1.0 โครงงานวิทยาศาสตร์และคุณภาพชีวิต 2 2

ว20203 1.0 โครงงานวิทยาศาสตร์ 1 2 2 2 2

ง20204 1.0 การจัดการข้อมูลเบือ้งต้น 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

อ20204 1.0 ภาษาองักฤษอา่น-เขียนเชิงวิทยาศาสตร์ 2 2
อ22202 1.0 ภาษาองักฤษฟัง-พูด 2 2 2 2

อ22204 1.0 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 2 2 2 2 2 2 2 2

รวมน.ก.เพิม่เติม 5.0 รวมชั่วโมงสาระเพิ่มเติมและมาตรฐานสากล 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
กิจกรรม กิจกรรมแนะแนว 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

พัฒนา กิจกรรมชุมนมุ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ผู้เรยีน กิจกรรม ลูกเสือ/ยุวกาชาด 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 ช่ัวโมง คุณธรรม-จริยธรรม 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

กจิกรรมเพื่อสังคมและสาธารณะประโยชน์

รวมน.ก.ทั้งหมด 16.0 รวมชั่วโมงเรียน/สัปดาห์ 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

รวมชั่วโมงเรียน/ภาคเรียน

โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม ( พระต าหนักสวนกุหลาบมธัยม )  

ส่งเสรมิ

ภาคเรียนที่ 2   ปีการศึกษา 2559   ระดับช้ัน  ม.2/1 - 2/10 หลักสูตรสถานศึกษา พุทธศักราช 2553 และมาตรฐานสากล

มัธยมศึกษาปีที ่2กลุ่มการเรยีน

ห้องปกติ (คัดเกณฑ์) ห้องเรยีนปกติ คละ

700

ปลีะ 45 คาบ


